adam dışında hepsini öldürdüler...<sup>46</sup>

İbn Hacer Hadiste geçen mübhem kişilerin hepsini tasrih etmiştir. Ona göre;

Enes'in dayısı: Annesi Ümmü Süleym'in erkek kardeşi Haram b. Milhân<sup>47</sup>

Enes'in dayısını öldüren adam: Âmir b. et-Tufeyl

Topal adam: Ka'b b. Zeyd'dir.<sup>48</sup>

İbn Hişâm (öl. 218/833) Hz. Peygamber'in gönderdiği kırk kişiden bazılarının isimlerini şöyle aktarmıştır ki bu grubun arasına; Münzir b. Amr, Hâris b. es-Samme, Haram b. Milhân, Urve b. Esmâ, Nâfi' b. Büdeyl, Âmir b. Führeyre bulunmaktadır.<sup>49</sup>

## 8. İfk Hadisesini Ortaya Atanlar

1. Hz. Peygamber'in (s.a.s.)

*O adam* kızmış halde ertesi gün tekrar geldi ve: "Benim biatımı iptal et." dedi. Hz. Peygamber adam üç kez bu teklifi yapsa da bu teklifi kabul etmedi ve: "Medine şehri kirliyi dışarı atan, temiz olanı içeri de bırakan demirci körüğü gibidir." buyurdu.<sup>57</sup>

İbn Hacer ve Halebî, Zemahşerî'nin (öl. 538/1144) bu kişiyi Kays b. Ebi Hazim şeklinde tespit ettiğini, ancak bu tespitin bir vehim olduğunu dile getirmişlerdir.<sup>58</sup> Nevevî'de Kays hakkında Hz. Peygamber'e biat için yola çıkıp Medine'ye vardığında Hz. Peygamber'in vefat ettiğini, bu sebeple onun tabiiinden olduğunu söylemiştir.<sup>59</sup> Kaynaklarımızda Kays b.

Bu hadis, Buhârî'de tekrar edilmiştir: (Buhârî, "Ebvâbu'l-umre", 11. Ancak buradaki rivâyette "رجل - racül" kelimesi yerine "صاحب لي - sahibun li" kelimesi kullanılmıştır).

taşı isti'lâm ederken ve onu öperken gördüm diyorum.” dedi.<sup>117</sup>

Hadisin Ebû Dâvûd et-Tayâlisî'nin (ö. 204/819) *el-Müsned*'inde geçen tarihinde, Hacerüelsved'in isti'lâmının hükmünü soran adamın hadisin râvisi olan Zübeyr b. Arabî olduğu zikredilmiştir.<sup>118</sup> Aynî, Zübeyr b. Arabî ve Zübeyr b. Adî şeklinde iki ismin kaynaklarda zikredildiğini ancak doğru olan kullanımın İbn Arabî şeklinde olduğunu dile getirmiştir.<sup>119</sup> İbn Hacer de bu rivâyeti aktarmış ve o adamın Zübeyr b.